[image: image1.png]

联合申报2021年国家电网有限公司科技项目的协议书

国网天津市电力公司（以下简称甲方）与河海大学（以下简称乙方），经过平等协商，决定共同参与申报国家电网有限公司2021年总部科技项目申报指南领域一：大电网分析与控制保护、项目18 “高渗透率分布式光伏接入电网动态特性及稳定运行控制技术研究”，在真实、充分地表达各自意愿的基础上，达成如下协议，并由合作方共同恪守。

1、 甲方国网天津市电力公司作为牵头单位负责协调项目申报，督促和协调项目组内部各单位的研究任务和研究进展。
2、 乙方河海大学为项目协作参与单位，承担课题1“高渗透率分布式光伏集群聚类划分方法研究”和课题2“分布式光伏规模化接入电网动态行为特性研究”并配合协助完成项目组的其它相关研究任务。

3、 因履行本协议所产生、并由合作双方分别独立完成的技术成果及其相关知识产权由各方独立享有，并享有在此技术成果文件上写明技术成果完成者的权利和取得有关荣誉证书、奖励的权利。

4、 因履行本协议所产生的合作研究开发技术成果及其相关知识产权权利归属，由合作方共同享有。合作方应以协商方式确定合作研究成果的完成人员名单，此完成人员享有在有关技术成果文件上写明技术成果完成者的权利和取得有关荣誉证书、奖励的权利。

5、 甲乙方及其有关人员均应遵照《中华人民共和国保守国家秘密法》的要求，承担保密责任，并应采取相应的保密措施。甲乙双方负有为对方技术保密的责任，并应采取相应的保密措施。本协议服务课题涉及到的双方的技术秘密成果，未经过对方同意，均不得向第三方泄露（包括产品的技术、用途以及图片、视频资料等），否则将承担法律责任。

6、 其他未尽事宜，由合作双方协商解决。

7、 本协议一式肆份，甲乙双方各执贰份。

甲方：国网天津市电力公司                        乙方：河海大学

（签章）                                       （签章）
年     月    日                         年     月    日